1

2023 年９月 21 日

各 位

会 社 名  クオンタムソリューションズ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 マーク ピンク

（コード番号 2338 東証スタンダード）

問 合 せ 先  経営企画室 冨田 剛司

T E L  03-6910-0571（代表）

Nvidia 社製 GPU高性能サーバー購入（仕入）並びに

販売契約締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、KAYTUS SINGAPORE PTE. LTD.（以下「KAYTUS 社」といいます。）と

の販売代理店契約（以下「代理店契約」という。）に基づき、KAYTUS 社から総額約 13.5 億円の Nvidia 社製高

性能 GPU サーバーの購入（仕入）並びに販売契約（以下「本契約」という。）の締結について決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社が購入する GPU サーバー及び本契約の内容について

当社は、2023 年９月４日付「KAYTUS SINGAPORE PTE. LTD. との販売代理店契約締結及び新たな事業の開

始に関するお知らせ」のなかで KAYTUS 社との代理店契約の締結および新たな事業の開始についてお知らせし

ておりますが、今般、当該代理店契約に基づき KAYTUS社と総額約 13.5 億円の本契約の締結を決定しました。

本契約は代理店契約の個別契約であり、当社が、KAYTUS 社から GPU サーバーを購入（仕入）並びに販売を

する内容としております。

KAYTUS 社は、世界トップクラスのサーバーメーカーであり、特に AI（人工知能)用高性能 GPU サーバーを

得意とするほか、汎用サーバー、ストレージサーバー、エッジコンピューティング、最先端技術を持つ次世

代液冷ラックサーバーなど、幅広い製品群を有する企業であります。

今回当社が購入する GPU サーバーは Nvidia 社製高性能 GPU を搭載しており、AI 開発向けなどに需要が急

増している機種になります。

２．エンドユーザへの販売について

今回購入する GPU サーバーの販売先エンドユーザは、日本における検索エンジン、グローバルネットサー

ビスを提供する大手企業であります。販売先エンドユーザでは当該 GPU サーバーを主として、AI を利用した

サービス等の大量の高速計算を必要とする業務に使用される見込みです。

当社による販売先エンドユーザへの販売は、当エンドユーザが KAYTUS 社に対して既に発注した内容、並び

に当社が本契約の仕入れ品に付加価値サービス等を付加した上で行われるものです。なお、本契約の内容を

基に、当社と販売先エンドユーザとの間で別途販売契約を締結します。

３．今後の見通し

当社は、2024年２月期の連結業績予想として、連結売上高 330百万円、連結経常利益は 210百万円の損失を 2023

年４月 27日付「2023年２月期 決算短信〔日本基準〕」において公表しております。本件において、本契約に基づ

2

き当社と販売先エンドユーザとの契約を締結した後、連結売上高の予想値の修正が必要になると見込まれますが、

修正に先立ち、あらかじめ本件について開示する次第です。当社の業績に与える具体的な影響につきましては、確

定次第お知らせいたします。

以 上